[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	 «31» июля 2012года

	№ 62

О внесении в Законодательное Собрание Приморского края проекта постановления Законодательного Собрания Приморского края «О законодательной инициативе Законодательного Собрания Приморского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон от 03.06.2009 г. № 103 «О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 22.12.2008 N 373-КЗ «О законодательной деятельности в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Законодательное Собрание Приморского края проект постановления Законодательного Собрания Приморского края «О законодательной инициативе Законодательного Собрания Приморского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон от 03.06.2009 г. № 103 «О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами» (приложение).

2. Направить настоящее решение председателю Законодательного Собрания Приморского края Горчакову В.В.
3. Направить настоящее решение представительным органам Приморского края с просьбой поддержать законодательную инициативу Думы Дальнереченского городского округа.

4. Поручить от имени Думы Дальнереченского городского округа представить настоящую законодательную инициативу в Законодательном Собрании Приморского края председателю Думы Дальнереченского городского округа Филипенко М.Ю.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Дальнереченского

городского округа,

председатель Думы
	                             М.Ю. Филипенко

Приложение
 к решению Думы Дальнереченского

городского округа
                                                                    от  31 июля 2012   года        №62
Проект Постановления Законодательного Собрания Приморского края «О законодательной инициативе Законодательного Собрания Приморского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон от 03.06.2009 г. № 103 «О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами»»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации Законодательное Собрание Приморского края

постановляет:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон от 03.06.2009 г. № 103 «О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами»  (приложение).
2. Назначить официальным представителем Законодательного Собрания Приморского края при рассмотрении законопроекта в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации председателя Законодательного Собрания Приморского края Горчакова Виктора Васильевича.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Законодательного Собрания
	В.В. Горчаков

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Приморского края
от 31 июля 2012 года   № 62
Проект внесен
Законодательным Собранием
Приморского края
Российская Федерация
Федеральный закон «О внесении изменений в Федеральный закон от 03.06.2009 г. № 103 «О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами»

Принят Государственной Думой
Одобрен Советом Федерации
Статья 1.
Внести в Федеральный закон от 03.06.2009 г. № 103 «О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009 г., № 23, ст. 2758; № 48, ст. 5739; 2010, № 19, ст. 2291; 2011, № 27, ст. 3873) следующее изменение:

часть 2 статьи 3 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае если сумма платежа не превышает одну тысячу рублей включительно, то размер вознаграждения платежному агенту не может составлять более одного процента.».
Статья 2.
Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Президент Российской Федерации
	В.В. Путин

Москва, Кремль

"____"___________2012 года

№_________